
9944 Martes 19 agosto 2008 BOE núm. 200

Expediente 92/08-OB:Proyecto de reparación de sole-
ra y cajeros en el punto kilométrico 16 + 460 al 16 + 524 
del Canal de Lodosa (Calahorra/La Rioja).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 96, de 21 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 91/08-OB: 199.970,22.
92/08-OB: 126.998,80.

5. Adjudicación.

a) Fechas:

91/08-OB: 10 de julio de 2008.
92/08-OB: 19 de junio de 2008.

b) Contratistas:

91/08-OB: Uníon temporal de empresas Inversiones 
Obras y Proyectos Civiles,sociedad anónima y Aragone-
sa de Hormigones Proyectados, Sociedad Limitada.

92/08-OB: Rio Valle, Construcción y Obra Pública, 
Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

91/08-OB: 174.975,00.
92/08-OB:117.600,88.

Zaragoza, 31 de julio de 2008.–La Secretaria General, 
María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 50.941/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se publica adjudicación definitiva de 
suministro de películas para diagnóstico por imagen. 
Expediente CCA. +FVRJE- (2008/067207).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario de Puerto Real, Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: CCA. +FVRJE- (2008/
067207).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de películas 

para diagnóstico por imagen.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 591.726,38 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de julio de 2008.
b) Contratista: «Fujifilm España, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 591.726,38 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud. P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez. 

 50.942/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de las obras de ejecución fase primera de 
ampliación y reforma del Hospital Universitario 
de Valme (Área de Ginecología). Expediente 
CCA. +3867V4 (2008/141836).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario de Valme. Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +3867V4 (2008/
141836).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ejecución fase 

primera de ampliación y reforma del Hospital Universita-
rio de Valme (Area de Ginecología).

c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» número 102, de 28 de abril 
de 2008, y «DOUE» número S-81 de 25 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.043.965,30 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de julio de 2008.
b) Contratista: «Isolux Ingeniería, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.441.381,96 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud. P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez. 

 50.944/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de contrastes iodados con des-
tino al Servicio de Farmacia del Hospital Univer-
sitario Reina Sofía de Córdoba. Expediente 
CCA. +CRVC3I (2007/549099).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Reina Sofía de Córdoba.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros y Contratos.

c) Número de expediente: CCA. +CRVC3I (2007/
549099).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de contrastes 

iodados con destino al Servicio de Farmacia del Hospital 
Universitario Reina Sofía de Córdoba.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 507.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2008.
b) Contratista: «Química Farmacéutica Bayer, So-

ciedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 197.190 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud. P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez. 

 50.945/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se publica adjudicación definitiva de 
suministro de suturas previo acuerdo marco. 
Expediente. CCA. +JSLQHD(2008/282730).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
de Torrecárdenas, Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +JSLQHD(2008/
282730).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de suturas 

previo acuerdo marco.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 293.850,56 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de julio de 2008.
b) Contratistas:

1. «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
2.  «Covidien Spain, Sociedad Limitada».
3.  «B. Braun Surgical, Sociedad Anónima».
4.  «Lorca Marín, Sociedad Anónima».
5.  «Alcon Cusí, Sociedad Anónima».
6.  «José Queraltó Rosal, Sociedad Anónima».
7.  «Teleflex Medical, Sociedad Anónima».
Relación de lotes declarados desiertos: 48, 75, 80.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1.– 136.491,52 euros.
2.  89.485,20 euros.
3.  18.201,10 euros.
4.  5.861,24 euros.
5.  2.235,60 euros.
6.  640 euros.
7.  12 euros.

Sevilla, 13 de agosto de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. S. (Orden Consejera de 
Salud de 03/07/08), el Director General de Personal y 
Desarrollo Profesional, Rafael Burgos Rodríguez 

 50.946/08. Resolución de 13 de agosto de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud, 
por la que se publica adjudicación definitiva de 
Servicio de mantenimiento integral de las instala-
ciones dependientes del Complejo Hospitalario. 
Expediente. CCA. +FXM7J- (2008/096660).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
de Torrecárdenas. Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +FXM7J- (2008/
096660).


